令和3年９月１日

保護者各位

八戸市立第二中学校

校 長 管 宏

感染拡大防止のための御協力のおねがい

平素より、本校の教育活動につきまして、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨日のメール配信でお知らせいたしました通り、新型コロナウィルス感染による学級閉鎖に伴い、

以下の点につきまして、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

１. 【３年生】日程等変更
９月１日（水）～２日（木）の３学年の授業および下校時間について以下のように変更します。

≪変更点≫

○２日間とも午前授業とし、給食終了後下校する。

○授業内容は、座学（歌ったり、動き回ったり、話し合ったりしない）のみとする。

○給食終了後、帰りの会を行い、下校する。
○下校時刻 １３時３０分

２. 【全校】９月中の対応

〇通院等の緊急時除いて、外出しない。

〇本人・家族が風邪の症状、発熱（前日の場合も含む）等体調不良の場合は登校しない。
〇対応の変更時は、安全配信メールでお知らせする。

〇保健所からの指示事項の連絡に備え、各御家庭とも、週末も含め、速やかに電話連絡が

取れるように準備していただく。

〇可能な限り、習い事・塾等の校外での活動も自粛していただく。

【９月中の生徒の行動指針６か条】

◎感染の拡大を防ぐため、一人一人の意識を高めていきましょう。

⑴帰宅後・休日等は外出しない。（友だちの家、ショッピングセンター等も行かない。）

⑵クラブ・習い事・塾等の学校外の活動を極力自粛する。
⑶健康チェックシートをきちんと記入し、発熱（前日も含む）や体調不良の場合は登校しない。

⑷マスクは不織布のものを使用し、会話の際は必ず着用する。

⑸他の人との距離をとり、体に触れない。（肩を組むなどの行為はしない。）

⑹食事（特に朝食）と水分・睡眠をきちんと取り、免疫力を高める。

※感染に関して、不安なこと・気になることがある場合は必ず、担任や養護の先生に相談する。